
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 07 DE Maio DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00039/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por 
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E 
MOTOCICLETA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DESTE MUNICIPIO. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 21 de Maio de 2025. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br. Edital: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 07 de Maio de 2025 

 

AMANDA SOARES FREIRE 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
MÉDICOS, COM COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA EM CLÍNICA MÉDICA E 
ESPECIALIDADES, PARA ATENDIMENTO DE 
AMBULATORIAL, DE FORMA COMPLEMENTAR, 
EM REGIME DE PLANTÕES, JUNTO AO HOSPITAL 
MUNICIPAL E DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA, NO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SECA, ORIUNDO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
00006/2023 E TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 
00001/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
nº IN00083/2024. ADITAMENTO: Ajuste no 
quantitativo para adequação à demanda. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00251/2024 - Maismed Servicos 
Medicos, Distribuidora e Comercio de Artigos Medicos 
Ltda - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 150.000,00. 
ASSINATURA: 07.05.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 0 7 de Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPIPEDO COM MEIO FIO NO SITIO 
MINEIRO, MUNICÍPIO DE LAGOA SECA/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 
00005/2025. DOTAÇÃO: Orçamento de 2025 – 
Recursos Próprios e Federais . VIGÊNCIA: até 
07/09/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00146/2025 - 
07.05.25 - MAC CONSTRUTORA EIRELI - R$ 
456.900,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 0 7 de Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 242/2025 

 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no Art. 

70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

MARIA GORETE DOS SANTOS, inscrito (a) no CPF 

Nº 509.769.824-04, Auxiliar de Serviços Gerais, 

lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, 

licença prêmio de 03 (TRÊS) meses a que tem direito, 

para usufruir de 07/05/2025 a 07/08/2025. 

 

 

 

 

  

 

LAGOA SECA - PB, 07 DE MAIO DE 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ATOS DO GOVERNO 


